
Subsidieregeling AED Dalfsen 2026 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van het domein Dienstverlening d.d. 21-10-2025, nummer Z/25/774073; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur een dekkende beschikbaarheid van AED’s wil bevorderen door 

het verstrekken van subsidies die daaraan bijdragen; 

  

gelet op artikel 3 van de algemene subsidieverordening Dalfsen 2022; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen “Subsidieregeling AED Dalfsen 2026” 

  

Subsidieregeling AED Dalfsen 2026 

Artikel 1 Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. AED: Automatische Externe Defibrillator, draagbaar apparaat dat het hartritme weer kan herstellen 

bij een hartstilstand; 

b. ASV: Algemene subsidieverordening gemeente Dalfsen 2022; 

c. buitenkast: een voor buitengebruik geschikte, weersbestendige en afsluitbare kast voor een AED; 

d. openbare locatie: een locatie binnen de grenzen van de gemeente Dalfsen, die 24 uur per dag, 

gedurende 7 dagen per week toegankelijk is; 

e. rode en blauwe vlek: geografisch gebied waarbinnen volgens de Hartstichting geen AED beschik- 

baar is binnen een straal van 500m (www.hartstichting.nl/aed). 

  

Artikel 2 Toepasselijkheid ASV 
De ASV is van toepassing, tenzij daarvan in deze subsidieregeling nadrukkelijk van wordt afgeweken. 

  

Artikel 3 Doel 
Deze subsidieregeling heeft als doel een dekkende openbare beschikbaarheid van AED’s in Dalfsen te 

realiseren. 

  

Artikel 4 Aanvrager 
Subsidie kan worden verstrekte aan natuurlijke personen en aan rechtspersonen. 

  

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor: 

de aanschaf van een AED inclusief een buitenkast; a. 

b. de aanschaf van een buitenkast; 

c. voor de vervanging van een openbaar toegankelijke AED (ouder dan 8 jaar). 

2. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt indien de AED wordt geplaatst in een rode of blauwe vlek. 

  

Artikel 6 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt 35 procent van de aanschafkosten met een maximum van: 

a. €650 voor een AED inclusief een buitenkast; 

b. €500 voor een AED; 

c. €250 voor een buitenkast. 

  

Nr. 467040 

GEMEENTEBLAD 29 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 467040 29 oktober 2025 1 

http://www.hartstichting.nl/aed


Artikel 7 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 4.450 per kalenderjaar. 

  

Artikel 8 Wijze van verdeling 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen, waarbij de 

datum waarop de aanvraag volledig is, geldt als datum van binnenkomst. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, 

het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen 

vastgesteld door middel van loting. 

  

Artikel 9 Indieningsvereisten 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt gedaan door het vastgesteld aanvraagformulier Subsidieregeling 

AED in te dienen of door gebruik te maken van het Online formulier Subsidieregeling AED. Bij dit 

formulier wordt een offerte gevoegd van de werkelijke gemaakte kosten van de AED en/of van 

de buitenkast. 

2. In afwijking van artikel 6, lid 2 c van de ASV wordt bij de aanvraag volstaan met een offerte van 

de AED en/of buitenkast waarvoor subsidie wordt gevraagd. 

  

Artikel 10 Verplichtingen 
In aanvulling op de artikel 10 van de ASV gelden de volgende verplichtingen: 

a. de AED dient op een openbare locatie te worden geplaatst en goed bereikbaar te zijn; 

b. de AED dient te zijn toegelaten voor de Nederlandse markt; 

c. de subsidieontvanger is verplicht de AED binnen drie maanden na de toekenningsbeschikking te 

plaatsen; 

d. de subsidieontvanger is verplicht de AED binnen één maand na plaatsing aan te melden bij de 

Hartstichting (https://www.hartstichting.nl/meld-je-aed-aan/aanmelden); 

e. de subsidieontvanger draagt zorg voor een deugdelijk beheer en onderhoud van de AED en bui- 

tenkast; 

f. de subsidieontvanger is verplicht de AED na een eventuele inzet weer inzet-gereed te maken. 

  

Artikel 11 Slotbepaling 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling AED Dalfsen 2026’. 

2. Deze regeling treedt daags na publicatie in werking. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 21 oktober 2025. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris 

mr. drs. M. Sijbom H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2025 nr. 467040 29 oktober 2025 2 


